PODER EJECUTIVO

NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

DONATIVOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
OTROS GASTOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

385,027,370.78

188,990,499.67
88,164,031.79
6,927,891.25
30,411,693.14
70,533,254.93

5,682,222,304.63

5,682,222,304.63

6,067,249,675.41

998,351,766.95
761,928,135.84

63,764,173.12
172,659,457.99

3,644,750,089.31

3,487,587,018.45
46,872,596.78
3,650,209.81
68,957,216.95
37,533,047.32
150,000.00

1,202,419,478.71

660,735,278.91

442,794,618.03
98,889,581.77

81,229,272.77
81,229,272.77

8,833,421.43
8,833,421.43

5,935,584,029.17

131,665,646.24

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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