

PODER EJECUTIVO NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN IMPUESTOS DERECHOS PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$	385,027,370.78 188,990,499.67 88,164,031.79 6,927,891.25 30,411,693.14 70,533,254.93
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS	\$	5,682,222,304.63 5,682,222,304.63
DISTINTOS DE APORTACIONES		
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$	6,067,249,675.41
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES	\$	998,351,766.95 761,928,135.84 63,764,173.12 172,659,457.99
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES PENSIONES Y JUBILACIONES DONATIVOS	\$	3,644,750,089.31 3,487,587,018.45 46,872,596.78 3,650,209.81 68,957,216.95 37,533,047.32 150,000.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS	\$	1,202,419,478.71 660,735,278.91 442,794,618.03 98,889,581.77
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$	81,229,272.77 81,229,272.77
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS OTROS GASTOS	\$	8,833,421.43 8,833,421.43
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$ \$	5,935,584,029.17 131,665,646.24

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.